
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 04 09

Název:
Žádost o povolení splátek (posečkání) ostatní pohledávky do 20.000 Kč včetně 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana ****** o povolení splátek (posečkání) ostatní pohledávky dle 
Směrnice č. 4 - 5 k postupu při správě pohledávek statutárního města Děčín (dále jen „Směrnice“) a

rozhodlo

v souladu se Směrnicí č. 4 - 5 čl. 4, odst. 2, písm. c) o uzavření dohody o uznání dluhu a povolení splátek s 
panem ******, nar. ******, trvale bytem ******, dle které se povoluje úhrada dluhu za umístění zvířete – psa – v 
městském útulku pro zvířata, včetně související veterinární péče a úroku z prodlení dle důvodové zprávy. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala 9.4.2024 žádost pana ******, nar. ******, trvale bytem ****** a doporučuje zastupitelstvu 
města schválit uzavření dohody o uznání dluhu a posečkání splátek.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila uzavření dohody.



Důvodová zpráva:
V souladu se Směrnicí podal pan ******, nar. ******, trvale bytem ****** (dále „dlužník“), žádost o povolení 
splátek (posečkání) ostatní pohledávky, kterou předkládáme jako správce pohledávky radě města k 
posouzení. 

Dlužník dne 20.10.2023 umístil do úschovy městského útulku pro zvířata svého psa – plemeno staford – stáří 
9 let. Dlužník byl protokolárně seznámen s faktem, že zvíře předává útulku do úschovy a souhlasí s 
uhrazením veškerých nákladů za ustájení zvířete (dle platného provozního řádu) a s uhrazením nákladů na 
poskytnutou veterinární péči (kastraci, čipování, tetování, odčervení, odblešení, vakcinaci, léčbu a jiné 
nezbytné veterinární úkony), a to do doby předání předmětného zvířete do péče nového majitele.
Po umístění psa do péče nového majitele byla dlužníkovi odeslána výzva k úhradě nákladů za umístění 
zvířete v zařízení po dobu 120 kalendářních dní (9.600 Kč), za veterinární péči (vyšetření, kontrolní vyšetření, 
odblešení, odčervení, očkování, chirurg. zákrok, léky, vyšetření krve, sono v celkové výši 14.268 Kč a 3 x 
výjezd - 144 Kč). Celkové náklady byly poníženy o dary, přijaté účelově na veterinární péči a dary přijaté na 
zvířata, a to celkem o 9.396 Kč. Zůstatek z celkové částky respektive dluh vůči statutárnímu městu Děčín činí 
po odečtení sponzorského daru celkem 14.616 Kč. 

Dne 14.3.2024 se pan ****** dostavil na odbor životního prostředí s žádostí o povolení splátek (posečkání) 
ostatní pohledávky. Vzhledem k tíživé finanční situaci požádal o umožnění měsíčních splátek ve výši 300 Kč 
měsíčně. Byl poučen o způsobu splácení dle Směrnice č. 4 – 5 k postupu při správě pohledávek statutárního 
města Děčín včetně povinnosti uhrazení úroku z prodlení podle platného právního předpisu. 
Po vyhodnocení výše uvedených informací navrhujeme v souladu se Směrnicí schválit uzavření dohody o 
uznání dluhu a povolení splátek s panem ******, nar. ******, trvale bytem ******, dle které se povoluje úhrada 
dluhu za umístění zvířete – psa – v městském útulku pro zvířata, včetně související veterinární péče a úroku z 
prodlení dle důvodové zprávy.

Celkem se jedná o částku 14.616 Kč.

Splácení bude rozděleno do osmačtyřiceti měsíčních splátek po 300 Kč a devětačtyřicáté splátky ve výši 216 
Kč, splatných do posledního dne kalendářního měsíce počínaje měsícem následujícím po uzavření dohody, 
vše pod ztrátou výhody splátek (viz příloha č.2). Při hodnocení sociální situace dlužníka bylo vycházeno z 
informací poskytnutých jmenovaným. 

Vyjádření:

Příloha:
dohoda o uznání dluhu 
anonymizovane zneni.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeněk Hanuš OZP 15.4.2024 15:54 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 16.4.2024 08:38 podepsáno



Uznání dluhu a dohoda o splátkách 

v souladu s ustanovením § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Statutární město Děčín, 
se sídlem Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO  00261238  
zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem statutárního města Děčín  
(dále jen „věřitel“) 
 
a 
 
Mikuláš Rác 
 
Teplická 26/25 
405 02  Děčín 
Č. OP: 206276213 
nar. 7.6.1965 
(dále jen „dlužník“) 
 
uzavírají toto 
 

Uznání dluhu a dohodu o splátkách 
 

I. 
 

1. Účastníci této dohody prohlašují, že dlužník dluží věřiteli ke dni podpisu této dohody 
částku ve výši 14.616 Kč (slovy: čtrnáct tisíc šest set šestnáct korun českých)  
představující nedoplatek za umístění  zvířete – psa, vedeného pod jménem „Bella“  
a evidenčním číslem protokolu 513/23 – v období od 20.10.2023 do 16.2.2024 
v městském útulku pro zvířata.  
 

2. Dlužník tímto uznává výše uvedený dluh co do důvodu i výše včetně zákonného 
příslušenství a zavazuje se jej zaplatit v souladu s čl. II. této dohody.  

 
 

II. 

1. Účastníci této dohody se dohodli na úhradě dluhu specifikovaného v čl. I této dohody 
formou splátkového kalendáře následovně:  

 
Dlužník se zavazuje uhradit věřiteli svůj závazek ve výši 14.616 Kč v osmačtyřiceti 
měsíčních splátkách po 300 Kč a devětačtyřicáté splátky ve výši 216 Kč, splatných  
do posledního dne kalendářního měsíce počínaje měsícem následujícím po uzavření 
dohody, vše pod ztrátou výhody splátek.    
 

2. Splátky dluhu budou poukazovány na účet věřitele vedený u ČS, a.s., 
č.ú.19-0921402389/0800, var. symbol 9980002322 nebo hrazeny v hotovosti v pokladně 
Magistrátu města Děčín.  
 



2 

 

3. Za dobu povolení splátek je věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi zaplacení úroku 
z prodlení dle platného nařízení vlády. Věřitel se zavazuje zaplatit úrok z prodlení  
do 8 dnů ode dne obdržení výzvy věřitele k jeho zaplacení. 

 
4. V případě prodlení s úhradou, byť jen jediné měsíční splátky, delšího než 5 dnů, ztrácí 

dlužník výhodu splátek, zbývající částka dluhu se stává splatnou ihned a dlužník je 
povinen neprodleně uhradit tuto celou zbývající část dluhu na účet věřitele. 

 
 

III. 
 

1. Jakékoliv změny této dohody mohou být učiněny pouze na základě písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou paré, z nichž dlužník obdrží jedno vyhotovení a věřitel 
jedno vyhotovení. 
 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvním stranami. 
 

4. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu náležitě přečetli a souhlasí s jejím 
obsahem. Účastníci této dohody dále prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena za jejich 
vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
toho připojují níže své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Děčíně  dne    ………………                     V …………….. dne …………………… 
 

 
 
 
 

………………………………………..               ………………………………………..                           
          věřitel                                                                           dlužník 

          
                                          

 


